L’Université du Québec en Abitibi-Témiscamingue (UQAT) nous a fait parvenir une 
demande d’autorisation relative à un projet de promesse d’achat et un projet d’acte de 
vente pour le terrain vacant appartenant au gouvernement du Canada connu et désigné 
comme étant le lot numéro DEUX MILLIONS HUIT CENT HUIT MILLE SEPT 
CENT NEUF (2 808 709) du cadastre du Québec, circonscription foncière de 
Rouyn-Noranda.  

Après l’analyse de cette demande par le ministère de l’Enseignement supérieur, il 
appert que le projet de promesse d’achat et le projet d’acte de vente ne soulèvent pas 
d’enjeux particuliers.

[...]

immeubles fédéraux et les biens réels fédéraux, le vingt-huit mai deux mille dix-
huit (28-05-2018). 

Ci-après nommée « Sa Majesté »; 

aux prix et conditions ci-dessous énoncés, les immeubles suivants :  

Description de l'Immeuble: 

Un immeuble connu et désigné comme étant le lot DEUX MILLIONS HUIT CENT 
HUIT MILLE SEPT CENT NEUF (2 808 709), cadastre du Québec, circonscription 
foncière de Rouyn-Noranda. 

Situé au 44, avenue du Lac, Rouyn-Noranda, province de Québec, J9X 6Z9. 

certificat de localisation préparé par Jean-Yves Bérubé, 
arpenteur-géomètre, en date du dix-huit octobre deux mille dix-neuf (18-10-2020),

[...]

sous le numéro 3692 de ses minutes et portant le numéro A2019-10484 aux 
archives du ministère des Travaux publics et des Services gouvernementaux, dont 
une copie est jointe à la nnexe « B ». 

Ci-après appelé l'« Immeuble ». 

1. PRIX ET MODE DE PAIEMENT 

1.1 Le prix sera de : UN MILLION HUIT CENT MILLE DOLLARS 

(1 800 000,00$) plus les taxes applicables, 
de payer comme suit : 

1.1.1  

Receveur général du Canada représentant dix pourcent (10%) du 
prix d'achat soit CENT QUATRE-VINGT MILLE DOLLARS 
(180 000,00 $) à 

Si la présente promesse d'achat est acceptée par Sa Majesté, cet 

acompte devra être imputé au prix d'achat.   

1.1.2  

versé par 

instrumentant, en fidéicommis, ou par transfert de fonds 
électronique au compte en fidéicommis du notaire instrumentant.